
Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement I Berufsberatung, Berufs- und Erwachsenenbildung 

Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

 Mitglieder nBBG Umsetzungs-Gruppe Grafikerin EFZ / Grafiker EFZ 

Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Aebi André 061-695 67 21 andre.aebi@sfgbasel.ch Duale Grundbildung 

Brodmann Gabriel 061-267 88 25 gabriel.brodmann@bs.ch BBE BS Leitung Umsetzungsgrup-
pe 

Mühlberg Nicholas 061-312 25 10 nicholas.muehlberg@sfgbasel.ch OdA ÜK 

Müller Vittorio 061-305 99 99 vm@vittoriomueller.ch Chefexperte 

Thalmann Beat 061-267 86 88 beat.thalmann@bs.ch Berufsberatung 

Vischer Oliver 061-269 85 85 vischer@vischervettiger.ch Betriebe 

Ziegler Thomas 061-552 28 53 thomas.ziegler@bl.ch AfBB BL Co-Leitung Umsetzungs-
gruppe 

Zürcher Lukas 061-695 67 70 lukas.zuercher@sfgbasel.ch Schulische Grundbildung 

Nicht ständige Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Baumgartner Reto 061-227 50 51 r.baumgartner@gewerbe-basel.ch Prüfungsleitung BS 

Mohler Heinz 061-552 28 56 heinz.mohler@bl.ch Projektleitung BL bikantonales Pro-
jekt nBBG 

Wäckerli Johanna 061-552 28 50 johanna.waeckerli@bl.ch Prüfungsleitung BL 

Diesch René 061-267 88 21 rene.diesch@bs.ch Projektleitung BS bikantonales Pro-
jekt nBBG 

 


